
UCHWAŁA Nr XVI/134/11 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 21 grudnia 2011r. 
 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2012 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr  142 poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 
222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2012 w wysokości 26.575.606 zł, z tego: 
  - dochody bieżące  w kwocie 26.434.606 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie 141.000 zł 
  
   - zgodnie z załącznikiem nr 1 
       
2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
          1) dochody własne   11.805.925 zł 
          2) subwencje            10.781.973 zł 
          3) dotacje                    3.987.708 zł. 
     
§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2012 rok w wysokości  28.148.606 zł,    
           
     - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
      2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
          1) wydatki bieżące w wysokości  24.290.546 zł, w tym na:   
              a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                12.355.872 zł 
   b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                            4.656.718 zł 
              c) dotacje                                                                             1.144.500 zł 
              w tym: 
              - podmiotowe dla instytucji kultury                                       436.000 zł 
              - podmiotowe dla uczelni publicznej                                       15.000 zł   
              - dla stowarzyszeń                                                                  228.500 zł 
   - dla spółki wodnej           20.000 zł 
   - przekazane gminie na zadania bieżące         35.000 zł 
   - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                     400.000 zł 
   - podmiotowa dla jednostek spoza sektora fin. publicznych    10.000 zł 
              c) wydatki na obsługę długu                                                   466.807 zł 
          2) wydatki majątkowe w wysokości  3.858.060 zł.  
 
      3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 3.858.060 zł,  

     zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
§ 3. Ustala się przychody w kwocie 3.770.000 zł i rozchody w kwocie 2.197.000 zł,  
       zgodnie z załącznikiem nr 4. 
       Deficyt budżetu w kwocie 1.573.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu   
       pożyczek i kredytów. 
 
§ 4. 1.  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów   alkoholowych     
           w kwocie 174.755 zł i dochody z tyt. usług pozostałych związanych z profilaktyką i    



           rozwiązywaniem problemów alkoholowych w kwocie 6.000 zł oraz wydatki na  
           realizację zadań określonych w gminnym  programie profilaktyki i rozwiązywania  
           problemów alkoholowych w kwocie 175.755 zł. 
        2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie  
            przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.000 zł.” 
 
§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 
       - rezerwę ogólną w kwocie 78.313 zł, 
       - rezerwę celową w kwocie 200.000 zł  z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki  
         związane z oświatą, 
       - rezerwa celowa związana z uruchomieniem ORLIKA w kwocie 10.000 zł 
       - rezerwę celową w kwocie 57.300 zł  z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z   
        zakresu zarządzania kryzysowego. 
 
§ 6. Ustala się przychody i koszty zakładów budżetowych : 
   przychody : 3.230.600 zł 
   koszty :             3.228.685 zł 
       - zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 
§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną środowiska: 

  Dochody : 46.500 zł 
  Wydatki :  46.500 zł 

      - zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu  
         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 
   dochody  : 3.524.050 zł 
   wydatki :           3.524.050 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8. 
 

§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 486.000 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 668.500 zł 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 9. 
 

§ 10. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok    
           2012 w kwocie 25.900 zł, 
           

- zgodnie z załącznikiem nr 10. 
 

§ 11. Ustala się limit wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o                 
        których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach            
        publicznych  

             - zgodnie z załącznikiem nr 11. 
 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  
        4.070.000 zł , z tego na: 
     1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - 300.000 zł. 
     2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – 1.573.000 zł. 
     3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów – 2.197.000 zł. 
 



 
§ 13.Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w 
ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 300.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniach wydatków   
      między paragrafami i rozdziałami w obrębie danego działu klasyfikacji budżetowej  
      w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy,  
3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank   
      prowadzący obsługę budżetu gminy, 
4) zaciągania samodzielnie zobowiązań do kwoty 180.000 zł. 

 
§ 14. 1.Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 
 
         2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz   
             określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw 
 
 - zgodnie z załącznikiem nr 12. 
 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012r.  
         i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 


